
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32836 49Sexta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2015

que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/65231.                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                     
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a 
servidora Vera Lúcia da Silva Campos CPF nº 089.540.892-91, 
MAT 57192793/1 ocupante do cargo de Anal. Adm. Finanças, 
lotado na CGOF/GA.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-800,00 (OITOCENTOS REAIS), destina-se a custear 
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento, nos 
municípios de Oriximiná e Porto Trombetas.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$:-800,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 25/02 a 03/03/2015;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 590/2015-DAF/CGP DE 23/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/59984.                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                     
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor Kleyton Gemaque Miranda da Silva CPF nº 484.912.252-
34, MAT 57227943/1 ocupante do cargo de Agente de Trânsito, 
lotado em Itaituba.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-600,00 (SEISCENTOS REAIS), destina-se a custear 
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento, nos 
municípios de Brasil Novo, Medicilândia e Altamira.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-400,00
3339036-R$:-200,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 09/03 a 02/04/2015;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 593/2015-DAF/CGP DE 23/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/61870.                                                                                                                                      
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos 
ao servidor Rômulo Henrique Tavares Uchôa da Silva CPF nº 
912.373.352-72, MAT 57176316/1 ocupante do cargo de Auxiliar 
de Trânsito, lotado na DTO/COFT.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-2.000,00 (DOIS MIL REAIS), destina-se a custear despesas 
eventuais e emergenciais de pronto pagamento, nos municípios 
de São Félix do Xingu, Tucumã e Ourilândia do Norte.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-1.200,00
3339036-R$:-800,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 02/03 a 30/03/2015;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 800192

.

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 466/2015-DAF/CGP DE 11/02/2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/52885.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o município de Marapanim, no período de 
02/03 a 07/03/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização, 
nos veículos utilizados para o transporte escolar, cumprindo 
programação da DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
F á b i o 
H e n r i q u e 
M a g n o 
Monteiro

a g . 
trânsito

620.210.282-91 54191618/2

Hanry José 
C a r v a l h o 
Moura

a g . 
trânsito

280.015.322-91 57228257/1

João Carlos 
Rodrigues da 
Silva

a g . 
trânsito

834.379.832-53 57175075/2

Katy Keizer de 
Lima Lima

a g . 
trânsito

468.212.602-49 57228290/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 467/2015-DAF/CGP DE 11/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/36430.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Eldorado do Carajás, no período de 
23/02 a 06/03/2015, a fi m de realizarem instalação do padrão 
de entrada telefônico e da infraestrutura telefônica da Ciretran, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Jacó Epifânio 
dos Santos

A u x . 
O p e . 
Trân.

721.257.052-49 80845612/1

M a u r í c i o 
C a r l o s 
Pinheiro

A u x . 
O p e . 
Trân.

597.492.612-91 80845695/1

E d u a r d o 
G o m e s 
Vieira

Adm. 029.253.542-20 3262189/1

Fernanda Lobo 
iretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 469/2015-DAF/CGP DE 11/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/49977.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove (29) DIÁRIAs, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Santa Izabel/Vigia - 23/02/2015, 
Castanhal - 24/02/2015, Salinópolis - 25/02 e 26/02/2015, 
Capanema - 27/02 a 02/03/2015, Capitão Poço - 03/03 e 
04/03/2015, São Miguel do Guamá - 05/03 a 08/03/2015, Mãe 
do Rio - 09/03 a 11/03/2015, Paragominas/Belém - 12/03 a 
18/03/2015, Abaetetuba/Belém - 19/03 a 24/03/2015, a fi m de 
efetuarem entrega de eletrodomésticos, computadores novos e 
recolher inservíveis ociosos, naqueles municípios.
NOME Cargo CPF matricula
Renato Gomes 
da Cruz Júnior

Aux. Ope. 
Trân.

118.000.112-53 5862787/2

Francisco de 
Assis da Silva 
Almeida

Aux. Ope. 
Trân.

158.092.692-49 57176332/1

Ricardo Silva 
Vasconcelos

motorista 479.847.912-87 57227054/1

Valdir de Sousa 
Moura Júnior

motorista 364.275.942-49 57189512/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
PORTARIA Nº 471/2015-DAF/CGP DE 11/02/2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/48600.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Bragança, no período de 09/03 
a 14/03/2015, a fi m de realizarem manutenção nas linhas 
telefônicas e cabeamento interno da Agência, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Sílvio Serrão 
Mourão

A u x . 
O p e . 
Trân.

333.526.232-87 80845379/1

Jailson Ferreira 
Pereira Chaves

A u x . 
O p e . 
Trân.

724.291.272-53 57196175/1

L a u r i n a l d o 
Serra Rabelo

Asg. 148.382.062-91 3262383/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 474/2015-DAF/CGP DE 11/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/46187.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Alenquer, no período de 13/02 a 
22/02/2015, a fi m de realizarem visita técnica para reparos e 
manutenção em partes elétricas na Agência, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Francisco de 
Assis Bentes 
Nahmias 

A u x . 
O p e . 
Trân.

674.520.782-68 80845491/1

João Guilherme 
C a r d i a s 
Pinheiro

A u x . 
O p e . 
Trân.

145.559.802-04 57196687/1

Ary de Castro 
Monteiro

A u x . 
O p e . 
Trân.

102.135.382-53 80845547/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 475/2015-DAF/CGP DE 11/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/52886.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) DIÁRIAs, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Tailândia, no período de 09/02 a 
11/02/2015, a fi m de realizar visita técnica,  visando atender a 
futuras ações de fi scalização, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
I v a n 
C a r l o s 
F e i t o s a 
Gomes

ag. trânsito 680.314.402-04 57198371/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 479/2015-DAF/CGP DE 12/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/21502.


